
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella 
scuola secondaria 

  

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893892  
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it  
www.unipa.it/didattica/cfi/ 
 

 

 

 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il D.P.C.M. del 04 agosto 2023 concernente la “Definizione del percorso 

universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza”; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n.19116 del 29/09/2025 

concernente l’avvio dei percorsi di formazione insegnanti A.A. 2025/2026 e le indicazioni 

operative sulle procedure di accreditamento iniziale e presentazione della nuova offerta 

formativa; 

 

VISTO il decreto del MUR prot. n. 137 del 26/01/2026 che definisce la riserva dei posti 

per i percorsi di formazione iniziale docenti per l’A.A. 2025/2026;  

 

VISTO il decreto del MUR prot. n. 138 del 27/01/2026 di autorizzazione dei posti e le 

modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti A.A. 

2025/2026; 

 
VISTO il Bando Rep. n. 860 prot. n. 15944 del 30/01/2026 per l’ammissione ai Percorsi 

universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado e in particolare la disposizione di cui all’art. 6 concernente la nomina 

della Commissione giudicatrice; 

 
RILEVATO che ai sensi dell’art.5 del bando sopra citato, qualora nell’ambito dei 

percorsi formativi accreditati, il numero delle domande di ammissione dei candidati 

ecceda il numero dei posti autorizzati e di quelli riservati, la Commissione giudicatrice 

procederà alla valutazione dei titoli seguendo i criteri di ammissione individuati dal 

DM 137/2026 Allegato A e dal DM 138/2026 Allegato B. 

 
 

DECRETA 
 

 
di nominare la Commissione preposta all’esame e alla valutazione dei titoli di 

ammissione e dei titoli valutabili per l’accesso ai percorsi di formazione iniziale dei 

docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 60 cfu e 30 cfu riserva 45% 

per l’A.A. 2025/2026. 

 
 

mailto:pec@cert.unipa.it


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella 

scuola secondaria 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893892  
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it  
www.unipa.it/didattica/cfi/  

 
 
 
La Commissione risulta composta: 

 
Presidente Prof.ssa Alessandra La Marca 
Componente Prof.ssa Ylenia Falzone 

Componente Prof.ssa Gabriella Ferrara 

Segretario Verbalizzante Sig. Danilo Falcone 
 
 
Supplenti: componenti prof.ssa Lucia Parisi, segretario verbalizzante dott.ssa Claudia 
Lo Cascio. 

 
La Commissione con il presente decreto è autorizzata a svolgere le attività anche 

in modalità telematica. 

 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo e 

consultabile alla pagina web del Centro di Ateneo per la Formazione degli Insegnanti al 

seguente link: https://www.unipa.it/didattica/cfi/ 
 
 
 
 

 

    Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/didattica/cfi/

		2026-02-18T11:05:52+0000
	Massimo Midiri




